

**FITECO**

## **Association Mission Locale Sarthe et Loir**

3 rue Nicolas Appert M.E.F.E  
72200 LA FLECHE

### **ETATS FINANCIERS**

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

17 rue Carnot  
72200 LA FLECHE  
Tél : 02-43-94-14-74  
E.mail : [lafleche@fiteco.com](mailto:lafleche@fiteco.com)

Siren : 512056276

# Sommaire

<i>Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable</i>	2
<b>ÉTATS FINANCIERS</b>	<b>3</b>
<i>Bilan association</i>	4
<i>Compte de résultat association</i>	6
<i>Soldes intermédiaires de gestion</i>	8
<b>ANNEXE</b>	<b>9</b>
<i>Préambule</i>	10
<i>Principes comptables généraux</i>	11
<i>Evènements significatifs de l'exercice</i>	13
<i>Règles et méthodes comptables</i>	14
<i>Règles et méthodes comptables (suite)</i>	15
<i>Notes sur le bilan actif</i>	16
<i>Notes sur le bilan passif</i>	17
<b>DÉTAIL DU BILAN</b>	<b>18</b>
<i>Bilan association détaillé</i>	19
<b>DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT</b>	<b>23</b>
<i>Compte de résultat association détaillé</i>	24

## Compte rendu des travaux de l'Expert-Comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Association Mission Locale Sarthe et Loir relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 caractérisés notamment par les données suivantes :

Total du bilan	1 051 656,39 Euros.
Chiffre d'affaires	Euros.
Résultat net comptable	286 362,03 Euros.

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

A La Flèche, le 20/05/2021.

Véronique POUYOLLON,  
Expert-comptable associée.

## ÉTATS FINANCIERS

# Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 056	1 056			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	161 336	131 638	29 698	50 528	- 20 830
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	104		104	104	
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 049		1 049	1 049	
TOTAL (I)	163 544	132 694	30 851	51 681	- 20 830
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés				2 500	- 2 500
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux	17 094		17 094	4 722	12 372
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	153 709		153 709	168 774	- 15 065
Valeurs mobilières de placement	160 000		160 000		160 000
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	681 293		681 293	721 817	- 40 524
Charges constatées d'avance	8 710		8 710	9 696	- 986
TOTAL (II)	1 020 806		1 020 806	907 510	113 296
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 184 350	132 694	1 051 656	959 191	92 465

## Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	76 829	76 829	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	400 912	126 036	274 876
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	286 362	274 876	11 486
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>764 102</b>	<b>477 740</b>	<b>286 362</b>
Provisions pour risques et charges	23 807	73 780	- 49 973
<b>TOTAL (II)</b>	<b>23 807</b>	<b>73 780</b>	<b>- 49 973</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	16 947	32 816	- 15 869
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	38 364	56 705	- 18 341
Autres	208 436	185 349	23 087
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		132 800	- 132 800
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>263 747</b>	<b>407 670</b>	<b>- 143 923</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 051 656</b>	<b>959 191</b>	<b>92 465</b>
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

# Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
Montants nets produits d'expl.						
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			1 521 245	1 304 602	216 643	16,61
Cotisations						
Autres produits			4 596	8	4 588	N/S
Reprise de provisions			23 780	52 330	- 28 550	-54,56
Transfert de charges			18 517	32 949	- 14 432	-43,80
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 568 138	1 389 889	178 249	12,82
Total des produits d'exploitation (I)			1 568 138	1 389 889	178 249	12,82
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 146	965	181	18,76
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			1 146	965	181	18,76
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			2	160 768	- 160 766	-100,00
Sur opérations en capital				24 384	- 24 384	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges			50 000		50 000	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)			50 002	185 152	- 135 150	-72,99
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 619 287	1 576 006	43 281	2,75
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			1 619 287	1 576 006	43 281	2,75

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	61 972	70 432	- 8 460	-12,01
Services extérieurs	116 317	119 510	- 3 193	-2,67
Autres services extérieurs	77 230	84 464	- 7 234	-8,56
Impôts, taxes et versements assimilés	57 089	60 138	- 3 049	-5,07
Salaires et traitements	698 116	669 621	28 495	4,26
Charges sociales	208 760	199 270	9 490	4,76
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	20 831	16 977	3 854	22,70
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	23 807	73 780	- 49 973	-67,73
Autres charges		211	- 211	-100
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>1 264 121</b>	<b>1 294 403</b>	<b>- 30 282</b>	<b>-2,34</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	347	306	41	13,40
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>347</b>	<b>306</b>	<b>41</b>	<b>13,40</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	68 457		68 457	N/S
Sur opérations en capital		6 421	- 6 421	-100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>68 457</b>	<b>6 421</b>	<b>62 036</b>	<b>966,14</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 332 924</b>	<b>1 301 130</b>	<b>31 794</b>	<b>2,44</b>
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>286 362</b>	<b>274 876</b>	<b>11 486</b>	<b>4,18</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 619 287</b>	<b>1 576 006</b>	<b>43 281</b>	<b>2,75</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat	4 750		4 750	N/S
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>
<b>Charges</b>				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	4 750		4 750	N/S
<b>Total</b>	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>



## Soldes intermédiaires de gestion

	31/12/2020	31/12/2019	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue				
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	41 285	44 424	- 3 139	-7,07
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>-41 285</b>	<b>-44 424</b>	<b>3 139</b>	<b>7,07</b>
Taux de marge brute sur production	%	%		
<b>MARGE BRUTE GLOBALE ( I + II )</b>	<b>-41 285</b>	<b>-44 424</b>	<b>3 139</b>	<b>7,07</b>
Taux de marge brute globale	%	%		
- Services extérieurs et autres charges externes	214 233	229 982	- 15 749	-6,85
<b>VALEUR AJOUTEE PRODUITE</b>	<b>-255 518</b>	<b>-274 406</b>	<b>18 888</b>	<b>6,88</b>
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	%	%		
+ Subventions d'exploitation	1 521 245	1 304 602	216 643	16,61
- Impôts, taxes et versements assimilés	57 089	60 138	- 3 049	-5,07
- Salaires et traitements	696 674	649 458	47 216	7,27
- Charges sociales	208 760	199 270	9 490	4,76
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>303 205</b>	<b>121 331</b>	<b>181 874</b>	<b>149,90</b>
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Reprise sur amortissements et provisions	23 780	52 330	- 28 550	-54,56
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	20 831	16 977	3 854	22,70
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges	23 807	73 780	- 49 973	-67,73
+ Autres produits de gestion courante	4 596	8	4 588	N/S
- Autres charges de gestion courante		211	- 211	-100
+ Transfert de charges d'exploitation	17 075	12 785	4 290	33,55
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (hors charges et produits financiers)</b>	<b>304 018</b>	<b>95 487</b>	<b>208 531</b>	<b>218,39</b>
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	%	%		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1 146	965	181	18,76
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	347	306	41	13,40
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>304 817</b>	<b>96 145</b>	<b>208 672</b>	<b>217,04</b>
Résultat courant / chiffre d'affaires	%	%		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2	160 768	- 160 766	-100,00
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital		24 384	- 24 384	-100
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.	50 000		50 000	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 457		68 457	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital		6 421	- 6 421	-100
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-18 455</b>	<b>178 730</b>	<b>- 197 185</b>	<b>110,33</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
<b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>286 362</b>	<b>274 876</b>	<b>11 486</b>	<b>4,18</b>
Résultat net / chiffre d'affaires	%	%		

## ANNEXE

## Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 051 656,39 €uros.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 286 362,03 €uros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

➤ **Association Mission Locale Sarthe et Loir :**

La Mission Locale Sarthe et Loir est présente dans le Sud-Sarthe (Pays Sabolien, Loué, Brûlon, Noyen sur Sarthe, Loir, Lucé, Bercé).

La Mission Locale Sarthe et Loir a été créée pour favoriser l'insertion professionnelle et sociale des jeunes et les accompagner dans pour l'accès à l'emploi et aux droits sociaux, elle s'appuie sur les dispositifs mis à disposition par l'Etat et les collectivités territoriales.

Son fonctionnement s'articule autour de la volonté partenariale de favoriser l'implication de chacun dans les dispositifs de faire émerger un processus d'amélioration continue de l'orientation à travers les conventions de partenariat.

## Principes comptables généraux

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

➤ **Application du règlement ANC 2018-06 :**

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2020.

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions, et à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

➤ **Changement de méthode comptable :**

La première application du règlement ANC N°2018-06 constitue un changement de méthode comptable. Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent ne sont pas modifiés. En effet, aucun texte n'a autorisé une présentation avec effet rétroactif du bilan et du compte de résultat comme si le règlement ANC n°2018-06 avait été appliqué dans les comptes dès l'ouverture de l'exercice précédent.

**Association Mission Locale Sarthe et Loir****ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en Euro  
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	76 829				76 829
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	126 036	274 876			400 912
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	274 876			274 876	286 362
Dont générosité du public					
Situation nette	477 740	274 876		274 876	764 102
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	477 740	274 876		274 876	764 102
TOTAL dont générosité du public					

## Evènements significatifs de l'exercice

Lors de la crise sanitaire liée au virus Covid 19, et en raison de la nature de son activité, l'entreprise a dû fermer ses établissements à compter du 16 mars 2020.

Conformément aux dispositions du PCG sur les informations à mentionner l'annexe, l'entreprise constate que cette crise sanitaire n'a pas d'impact significatif.

## Règles et méthodes comptables

Application des règles comptables relatives :

- à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs (CRC n°04-06 du 23 novembre 2004)
- à l'amortissement et à la dépréciation des actifs (CRC n°02-10 du 12 décembre 2002).

Les acquisitions de l'entreprise ont été enregistrées conformément aux dispositions sur la comptabilisation des actifs.

### **Immobilisations corporelles :**

L'entreprise a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME en ce qui concerne les immobilisations non décomposables. En outre, la décomposition des immobilisations ainsi que la détermination de valeur résiduelle dans l'établissement des amortissements ne trouve pas à s'appliquer compte tenu de la politique d'investissement de l'entreprise et de leur caractère non significatif.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) sous déduction des rabais, remises, ristournes et des escomptes de règlement ou à leur coût de production comprenant le coût d'acquisition des matières consommées, les charges directes et indirectes de production ou à leur valeur vénale.

### **Immobilisations financières**

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### **Immobilisations non-décomposables :**

Conformément aux possibilités offertes par le Comité de la Réglementation Comptable (décret 2005-1757 du 30 décembre 2005) les PME sont autorisées dans leurs comptes individuels à retenir pour les immobilisations non décomposables la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation pour leur plan d'amortissement.

L'entreprise fait usage de cette mesure, les durées d'amortissement fiscal et comptable restent donc alignées.

### **Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances clients font l'objet, lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

## Règles et méthodes comptables (suite)

### **Provisions pour risques et charges :**

Pour un effectif de 26 personnes, avec une revalorisation des rémunérations annuelle de 1,5% et un âge de départ à la retraite de 62 ans, la provision pour engagement de retraite s'élève à 23807€ pour 2020, soit une augmentation au titre de l'exercice 2019 de 27€ avec un effectif similaire et la même méthode de calcul.

### **Autres renseignements significatifs de l'exercice :**

Au vu de la Convention Pluriannuelle d'Objectifs 2019-2022 et de son avenant n°3 (couvrant l'année 2020), les produits sont constatés au regard de la période couverte et aucun produit constaté d'avance n'est en conséquence comptabilisé.



## Notes sur le bilan actif

Immobilisations brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 056			1 056
Immobilisations corporelles	161 336			161 336
Immobilisations financières	1 153			1 153
<b>TOTAL</b>	<b>163 544</b>			<b>163 544</b>

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 056			1 056
Immobilisations corporelles	110 807	20 831		131 638
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
<b>TOTAL</b>	<b>111 863</b>	<b>20 831</b>		<b>132 694</b>

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concessions et droits similaires	1 056	1 056	0	1 ans
Installations et agencements divers	27 528	18 025	9 503	de 4 à 10 ans
Matériel de bureau & informatique	82 540	67 286	15 254	de 1 à 5 ans
Mobilier	51 268	46 327	4 941	de 2 à 8 ans
<b>TOTAL</b>	<b>162 392</b>	<b>132 694</b>	<b>29 698</b>	

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 049		1 049
Actif circulant et charges d'avance	179 513	179 513	
<b>TOTAL</b>	<b>180 562</b>	<b>179 513</b>	<b>1 049</b>

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	30 446
Disponibilités	96
<b>TOTAL</b>	<b>30 542</b>

Charges constatées d'avance
<p>Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.</p>

## Notes sur le bilan passif

Nature des provisions	Ouverture	Augment.	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques et charges	73 780	27	50 000		23 807
<b>TOTAL</b>	<b>73 780</b>	<b>27</b>	<b>50 000</b>		<b>23 807</b>

Etat des dettes	Montant total	A moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	16 947	10 138	6 809	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	38 364	38 364		
Dettes fiscales et sociales	200 630	200 630		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	7 807	7 807		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>263 747</b>	<b>256 938</b>	<b>6 809</b>	

Charges à payer par postes du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	7
Emprunts et dettes financières divers	
Fournisseurs	21 433
Dettes fiscales et sociales	124 981
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>146 421</b>

## DÉTAIL DU BILAN

# Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	<b>1 056</b>	<b>1 056</b>			
<i>Concessions et droits similaires</i>	1 056		1 056	1 056	
<i>Amort. - Concessions et droits similaires</i>		1 056	-1 056	-1 056	
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immob. incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations tech., matériel et outillage i					
Autres immobilisations corporelles	<b>161 336</b>	<b>131 638</b>	<b>29 698</b>	<b>50 528</b>	<b>- 20 830</b>
<i>Installations et agencements divers</i>	27 528		27 528	27 528	
<i>Matériel de bureau et informatique</i>	82 540		82 540	82 540	
<i>Mobilier</i>	51 268		51 268	51 268	
<i>Amort. - Installations et agencements divers</i>		18 025	-18 025	-15 256	- 2 769
<i>Amort. - Matériel de bureau et informatique</i>		67 286	-67 286	-52 178	- 15 108
<i>Amort. - Mobilier</i>		46 327	-46 327	-43 373	- 2 954
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immob. corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	<b>104</b>		<b>104</b>	<b>104</b>	
<i>Souscriptions de parts sociales</i>	104		104	104	
Prêts					
Autres immobilisations financières	<b>1 049</b>		<b>1 049</b>	<b>1 049</b>	
<i>Dépôts et cautionnements versés</i>	1 049		1 049	1 049	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>163 544</b>	<b>132 694</b>	<b>30 851</b>	<b>51 681</b>	<b>- 20 830</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements					

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
En-cours de production de biens et services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances usagers et comptes rattachés			<b>2 500</b>	<b>- 2 500</b>
<i>Usagers</i>			2 500	- 2 500
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel				
. Organismes sociaux	<b>17 094</b>		<b>17 094</b>	<b>4 722</b>
<i>Organismes sociaux - Produits à recevoir</i>	17 094		17 094	1 253
<i>Organismes sociaux - Formation à recevoir</i>			3 469	- 3 469
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Autres	<b>153 709</b>		<b>153 709</b>	<b>168 774</b>
<i>Etat-Subvention à recevoir 2018</i>			13 804	- 13 804
<i>Etat-subventions à recevoir 2019</i>			133 400	- 133 400
<i>Subvention à recevoir 2020</i>	139 622		139 622	139 622
<i>Etat produits à recevoir</i>	13 352		13 352	20 835
<i>Débiteurs, créditeurs divers</i>	735		735	735
Valeurs mobilières de placement	<b>160 000</b>		<b>160 000</b>	<b>160 000</b>
<i>Autres valeurs mobilières</i>	160 000		160 000	160 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	<b>681 293</b>		<b>681 293</b>	<b>721 817</b>
<i>Crédit mutuel compte courant paio du loir</i>	0		0	0
<i>Crédit mutuel FAJ</i>	8 535		8 535	8 613
<i>Crédit mutuel Livret bleu</i>	299 354		299 354	298 390
<i>Crédit mutuel Livret ordinaire</i>	172 048		172 048	76 961
<i>Crédit mutuel compte courant ML</i>	201 069		201 069	337 738
<i>Intérêts courus du découvert bancaire</i>	96		96	96
<i>Caisse La Flèche</i>	82		82	14
<i>Caisse Montval sur loir</i>	48		48	48
<i>Caisse Sablé</i>	62		62	101
Charges constatées d'avance	<b>8 710</b>		<b>8 710</b>	<b>9 696</b>
<i>Charges constatées d'avance</i>	8 710		8 710	9 696
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 020 806</b>		<b>1 020 806</b>	<b>907 510</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices(				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 184 350</b>	<b>132 694</b>	<b>1 051 656</b>	<b>959 191</b>
				<b>92 465</b>

## Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>76 829</b>	<b>76 829</b>	
<i>Fonds associatifs</i>	76 829	76 829	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	<b>400 912</b>	<b>126 036</b>	<b>274 876</b>
<i>Réserves réglementées</i>	37 843	37 843	
<i>Réserves d'investissements</i>	13 137	13 137	
<i>Réserves de trésorerie</i>	313 267	38 392	274 875
<i>Réserves fonds de roulement</i>	36 664	36 664	
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	<b>286 362</b>	<b>274 876</b>	<b>11 486</b>
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelés			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>764 102</b>	<b>477 740</b>	<b>286 362</b>
Provisions pour risques et charges	<b>23 807</b>	<b>73 780</b>	<b>- 49 973</b>
<i>Provisions pour risques</i>		50 000	- 50 000
<i>Provisions pour pensions</i>	23 807	23 780	27
<b>TOTAL (II)</b>	<b>23 807</b>	<b>73 780</b>	<b>- 49 973</b>
<b>Fonds dédiés</b>			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées	<b>16 947</b>	<b>32 816</b>	<b>- 15 869</b>
<i>Emprunt 30 000 euros - FONDES</i>		5 833	- 5 833
<i>Emprunt 50 000 euros</i>	16 939	26 971	- 10 032
<i>Intérêts courus sur emprunts</i>	7	11	- 4
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>38 364</b>	<b>56 705</b>	<b>- 18 341</b>
<i>Fournisseurs Factures</i>	16 931		16 931
<i>Fournisseurs - Collectif</i>		45 326	- 45 326
<i>Fournisseurs - Factures non parvenues</i>	21 433	11 379	10 054

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Autres	208 436	185 349	23 087
Personnel - Rémunérations dues	10 487		10 487
Personnel - Note de frais	37	291	- 254
Dettes provisionnées sur congés à payer	71 546	67 956	3 590
Compte Epargne temps	5 966	5 186	780
Prime exceptionnelle	15 500	15 000	500
Organismes sociaux - URSSAF	33 136	19 309	13 827
Organismes sociaux - Retraite IRCANTEC	5 743	3 553	2 190
Organismes sociaux - Retraite SUP ANTICIPA	2 321	1 844	477
Organismes sociaux - Humanis Prévoyance	10 596	12 992	- 2 396
Organismes sociaux - Uniformation	12 498	14 973	- 2 475
Charges sociales sur congés à payer	29 300	29 137	163
charges compte épargne temps	2 668	2 393	275
Prélèvement à la source	830	336	494
Etat - Charges à payer		4 596	- 4 596
Compte DDASS et FAJ	1 592	1 592	
Compte de gestion FAJ La Flèche	1 427	1 404	23
Fonds de roulement FAJ	2 287	2 287	
Fonds de roulement CAF	2 500	2 500	
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		132 800	- 132 800
Produits constatés d'avance		132 800	- 132 800
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>263 747</b>	<b>407 670</b>	<b>- 143 923</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 051 656</b>	<b>959 191</b>	<b>92 465</b>
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétent			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

## DÉTAIL DU COMPTE DE RÉSULTAT



# Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
<b>Montants nets produits d'ex</b>						

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	<b>1 521 245</b>	<b>1 304 602</b>	<b>216 643</b>	<b>16,61</b>
Etat Convention pluriannuelle d'objectif	892 415	475 091	417 324	87,84
Etat Parrainage	3 050	4 575	- 1 525	-33,33
Conseil régional partie variable	36 108	36 108		0,00
Conseil régional partie fixe	84 252	84 252		0,00
ACT spécifique conseil régionale	22 766		22 766	N/S
EPCI Fonctionnement	264 944	263 861	1 083	0,41
EPCI Site permanent et accueil	26 004	26 004		0,00
EPCI Emploi avenir	18 000	18 500	- 500	-2,70
ACT spécifique Pôle emploi	94 069	90 745	3 324	3,66
ACT spécifique CG FAJ secrétariat	9 000	9 000		0,00
ACT spécifique CD FAJ accueil social	23 650	25 585	- 1 935	-7,56
ACT spécifique CD FAJ action collective	11 800	12 200	- 400	-3,28
ACT spécifique PAEI	31 187	29 933	1 254	4,19
ACT spécifique CAF	4 000	4 000		0,00
ACT spécifique fondation orange		10 000	- 10 000	-100
Subvention GJ du 01/01/18 au 31/12/2018		214 748	- 214 748	-100
Cotisations				
Produits liés à des financements réglementaires				
(+) Report des ressources non utilisées des exercice				
Autres produits	<b>4 596</b>	<b>8</b>	<b>4 588</b>	<b>N/S</b>
Produits divers de gestion courante	4 596	8	4 588	N/S
Reprise de provisions	<b>23 780</b>	<b>52 330</b>	<b>- 28 550</b>	<b>-54,56</b>
Reprise sur provisions pour risques	23 780	52 330	- 28 550	-54,56
Transfert de charges	<b>18 517</b>	<b>32 949</b>	<b>- 14 432</b>	<b>-43,80</b>
Transfert de charges - Exploitation	4 242	4 156	86	2,07
Transfert charges de personnel	1 443	20 164	- 18 721	-92,84
Transfert de charges- Remboursement formation	12 833	8 629	4 204	48,72
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>1 568 138</b>	<b>1 389 889</b>	<b>178 249</b>	<b>12,82</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>1 568 138</b>	<b>1 389 889</b>	<b>178 249</b>	<b>12,82</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en co				
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
Autres intérêts et produits assimilés	<b>1 146</b>	<b>965</b>	<b>181</b>	<b>18,76</b>
<i>Intérêts sur livret bleu</i>	964	764	200	26,18
<i>Intérêts sur livret ordinaire</i>	86	201	- 115	-57,21
<i>Intérêts sur cat tonic croissance</i>	96		96	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transfert				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 146</b>	<b>965</b>	<b>181</b>	<b>18,76</b>
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	<b>2</b>	<b>160 768</b>	<b>- 160 766</b>	<b>-100,00</b>
<i>Subvention d'équilibre</i>		160 768	- 160 768	-100
<i>Autres produits exceptionnels sur opération de gestion</i>	2		2	N/S
Sur opérations en capital		<b>24 384</b>	<b>- 24 384</b>	<b>-100</b>
<i>Produits exceptionnels divers</i>		24 384	- 24 384	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges	<b>50 000</b>		<b>50 000</b>	<b>N/S</b>
<i>Reprise sur provision exceptionnelles</i>	50 000		50 000	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>50 002</b>	<b>185 152</b>	<b>- 135 150</b>	<b>-72,99</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>1 619 287</b>	<b>1 576 006</b>	<b>43 281</b>	<b>2,75</b>
(+) Report des ressources non utilisées des exercices				
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 619 287</b>	<b>1 576 006</b>	<b>43 281</b>	<b>2,75</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionne				
Variations stocks matières premières et autres appro				
Autres achats non stockés	<b>61 972</b>	<b>70 432</b>	<b>- 8 460</b>	<b>-12,01</b>
<i>Achats études prestations service</i>	41 285	44 424	- 3 139	-7,07
<i>Achats d'eau</i>	242	600	- 358	-59,67
<i>Achats de gaz et électricité</i>	7 129	10 128	- 2 999	-29,61
<i>Achats de carburants, lubrifiants</i>	3 226	5 576	- 2 350	-42,14
<i>Fournitures d'entretien</i>	2 806	776	2 030	261,60
<i>Petit outillage</i>	4 522	3 577	945	26,42
<i>Fournitures de bureau</i>	2 762	5 351	- 2 589	-48,38
Services extérieurs	<b>116 317</b>	<b>119 510</b>	<b>- 3 193</b>	<b>-2,67</b>
<i>Locations immobilières La Flèche</i>	10 212	9 962	250	2,51
<i>Locations immobilières Montval sur Loir</i>	16 388	16 000	388	2,42
<i>Locations immobilières Sablé</i>	25 152	25 152		0,00
<i>Locations actions</i>		2 466	- 2 466	-100
<i>Locations mobilières</i>	2 555		2 555	N/S
<i>Locations véhicules de services</i>	16 036	17 722	- 1 686	-9,51
<i>Locations photocopieurs premium</i>	9 286	9 286		0,00
<i>Charges locatives</i>	370	373	- 3	-0,80
<i>Entretien sur bien immobilier</i>	10 622	10 221	401	3,92
<i>Entretien matériel de transport</i>	74	1 383	- 1 309	-94,65
<i>Maintenance</i>	10 002	11 746	- 1 744	-14,85
<i>Assurances</i>	6 416	6 291	125	1,99
<i>Assurances Véhicule de service</i>	5 054	4 912	142	2,89
<i>Documentation générale</i>	4 150	3 997	153	3,83
Autres services extérieurs	<b>77 230</b>	<b>84 464</b>	<b>- 7 234</b>	<b>-8,56</b>
<i>Honoraires comptables</i>	31 203	27 649	3 554	12,85

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
<i>Honoraires juridiques exceptionnelles</i>	-120	4 320	- 4 440	102,78
<i>Honoraires commissaires aux comptes</i>	7 768	7 465	303	4,06
<i>Annonces et insertions</i>	400	554	- 154	-27,80
<i>cadeaux aux salariés</i>	4 242	4 156	86	2,07
<i>Frais de déplacements</i>	2 539	5 470	- 2 931	-53,58
<i>Missions, réceptions</i>	1 737	4 065	- 2 328	-57,27
<i>Frais postaux</i>	1 075	5 139	- 4 064	-79,08
<i>Frais téléphoniques fixes</i>	13 138	13 978	- 840	-6,01
<i>Frais téléphoniques portables</i>	4 158	2 223	1 935	87,04
<i>Services bancaires et assimilés</i>	348	441	- 93	-21,09
<i>Cotisations, adhésions</i>	10 742	9 005	1 737	19,29
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>57 089</b>	<b>60 138</b>	<b>- 3 049</b>	<b>-5,07</b>
<i>Taxe sur les salaires</i>	38 691	38 566	125	0,32
<i>Formation continue</i>	17 845	21 572	- 3 727	-17,28
<i>Impôts autres droits</i>	552		552	N/S
<b>Salaires et traitements</b>	<b>698 116</b>	<b>669 621</b>	<b>28 495</b>	<b>4,26</b>
<i>Salaires &amp; appointements La Flèche</i>	341 842	323 379	18 463	5,71
<i>Salaires &amp; appointements Sablé sur Sarthe</i>	160 080	180 932	- 20 852	-11,52
<i>Salaires &amp; appointements Montval sur Loir</i>	171 657	163 955	7 702	4,70
<i>Provision sur Congés payés</i>	-1 804	-20 018	18 214	90,99
<i>Provision sur RTT</i>	6 174	1 002	5 172	516,17
<i>Primes et gratifications</i>	15 499	15 000	499	3,33
<i>Indemnités et avantages divers</i>	588	2 220	- 1 632	-73,51
<i>Indemnité de rupture conventionnelle – Sablé sur Sarthe</i>	4 081	3 153	928	29,43
<b>Charges sociales</b>	<b>208 760</b>	<b>199 270</b>	<b>9 490</b>	<b>4,76</b>
<i>Cotisations URSSAF La Flèche</i>	70 181	65 594	4 587	6,99
<i>Cotisations URSSAF Sablé sur Sarthe</i>	20 249	28 830	- 8 581	-29,76
<i>Cotisations URSSAF Montval sur Loir</i>	29 946	29 309	637	2,17
<i>Cotisations ARRCO La Flèche</i>	15 052	14 994	58	0,39
<i>Cotisations ARRCO Sablé</i>	6 723	8 413	- 1 690	-20,09
<i>Cotisations ARRCO Montval sur Loir</i>	7 210	6 886	324	4,71
<i>Cotisations AGIRC</i>	4 920	4 740	180	3,80
<i>Cotisations mutuelles et prévoyances</i>	13 978	14 069	- 91	-0,65
<i>Cotisations ASSEDIC La Flèche</i>	14 357	13 582	775	5,71
<i>Cotisations ASSEDIC Sablé sur Sarthe</i>	6 723	7 599	- 876	-11,53
<i>Cotisations ASSEDIC Montval sur Loir</i>	7 210	6 886	324	4,71
<i>Cotisations Humanis Santé</i>	5 952	4 174	1 778	42,60
<i>Cotisations Autres organismes</i>	3 060	3 847	- 787	-20,46
<i>Charges sociales pour congés à payer</i>	439	-12 422	12 861	103,53
<i>Médecine du travail, pharmacie</i>	2 759	2 768	- 9	-0,33
<b>Autres charges de personnels</b>				
<b>Subventions accordées par l'association</b>				
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>20 831</b>	<b>16 977</b>	<b>3 854</b>	<b>22,70</b>
<i>Dotations aux amort. immobilisations corporelles</i>	20 831	16 977	3 854	22,70
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	<b>23 807</b>	<b>73 780</b>	<b>- 49 973</b>	<b>-67,73</b>
<i>Dotations aux provisions pour risques et charges</i>	23 807	73 780	- 49 973	-67,73
<b>Autres charges</b>		<b>211</b>	<b>- 211</b>	<b>-100</b>
<i>Autres charges de gestion courante</i>		211	- 211	-100
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>1 264 121</b>	<b>1 294 403</b>	<b>- 30 282</b>	<b>-2,34</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en co</b>				
<b>Charges financières</b>				
<b>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et a</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>347</b>	<b>306</b>	<b>41</b>	<b>13,40</b>

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
Intérêts sur emprunts	208	306	- 98	-32,03
Compte d'arrondi	139		139	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de pl				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>347</b>	<b>306</b>	<b>41</b>	<b>13,40</b>
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	<b>68 457</b>		<b>68 457</b>	<b>N/S</b>
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 457		68 457	N/S
Sur opérations en capital		<b>6 421</b>	<b>- 6 421</b>	<b>-100</b>
Charges exceptionnelles diverses		6 421	- 6 421	-100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et p				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>68 457</b>	<b>6 421</b>	<b>62 036</b>	<b>966,14</b>
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les sociétés (X)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 332 924</b>	<b>1 301 130</b>	<b>31 794</b>	<b>2,44</b>
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>286 362</b>	<b>274 876</b>	<b>11 486</b>	<b>4,18</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 619 287</b>	<b>1 576 006</b>	<b>43 281</b>	<b>2,75</b>
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>
<b>Total</b>	<b>4 750</b>		<b>4 750</b>	<b>N/S</b>